PAGE
2

	                       РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                       БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Десятое  заседание   Совета  депутатов  Новооскольского городского округа  первого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

23 апреля  2019  года                                                                                           № 257
Об  утверждении отчета о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации  объектов муниципальной   собственности муниципального района   «Новооскольский  район» за  2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года  № 178-ФЗ     «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Совета депутатов Новооскольского городского округа  от  21 марта   2019 года № 206 «Об  утверждении  Порядка планирования и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Новооскольского городского округа»  Совет депутатов  Новооскольского городского округа  р е ш и л:

1. Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации объектов  муниципальной собственности  Новооскольского района за 2018 год (прилагается).

2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Вперед» и разместить  на официальном сайте Совета депутатов Новооскольского городского округа в сети Интернет http://novoskoladmin.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  Совета депутатов Новооскольского городского округа по  бюджету, финансовой, налоговой политике, экономике, предпринимательству и стратегическому развитию  (Катюков В. А.).
    Председатель  Совета депутатов
Новооскольского городского округа

                                    А.И. Попова

Отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации

 объектов муниципальной  собственности  за 2018 год

 Управлением имущественных и земельных отношений администрации Новооскольского района  в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года
 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» проведены мероприятия  по выполнению   плана (программы)  приватизации муниципального имущества Новооскольского района.

В соответствии с утвержденным решением Муниципального совета №  559 от
28 декабря  2017 года  Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества  и внесенными в него изменениями, в 2018 году в программу приватизации  были внесены следующие объекты недвижимого и движимого имущества:
	№ пп
	Адрес
	Наименование объекта
	Способ приватизации
	Срок приватизации
	Цена сделки приватизации

(руб.)

	1.
	309640, Белгородская область,                        г.Новый Оскол,   ул.Гражданская,   д.48
	Нежилое  административное  здание площадью  113,4  кв.м.
	Продажа муниципального имущества  на  аукционе
	январь
	383 000,00

	Земельный участок площадью 144,0 кв.м.

	2.
	309640, Белгородская область,                        г. Новый Оскол, ул. Обыденко, д.52
	Нежилое здание лаборатории общей  площадью 383,6 кв.м.
	Продажа муниципального имущества  на  аукционе
	июль
	2 355 921,27

	Земельный участок площадью

2415 кв.м.

	3.
	309605

Белгородская область, Новооскольский район,

п. Прибрежный,

ул. Набережная, 18
	Нежилое здание бани, общей площадью  310,2 кв.м.
	Продажа муниципального имущества  на  аукционе
	сентябрь
	1 561 539,56

	Земельный участок площадью

1940 кв.м.

	4.
	Белгородская область, Новооскольский район,

с. Великомихайловка, ул. Советская
	Нежилое здание столярки, общей площадью  123,1 кв.м.
	Продажа муниципального имущества  на  аукционе
	    ноябрь
	218 225,42

	5.
	309605

Белгородская область, Новооскольский район,

п. Прибрежный
	Нежилое помещение, общей площадью  551,7 кв.м.
	Продажа муниципального имущества  на  аукционе
	июль
	1 315 728,81

	6.
	Белгородская область, Новооскольский район,

с. Макешкино,

ул. Гагарина, д.41
	Нежилое здание столовой, общей площадью  168,3 кв.м.
	Продажа муниципального имущества  на  аукционе
	март
	157 500,00

	Земельный участок площадью

1131 кв.м.

	7
	Автобус ПАЗ 32053, 2011 г.в.

Н 085 АО 31
	Идентификационный номер Х1М3205СОВ0006701,
№ двигателя 523400 В1008788, № кузова Х1М3205СОВ0006701
	Продажа муниципального имущества  на  аукционе
	май
	72 450,00

	8.
	Автобус ПАЗ 32053, 2011 г.в.

Н 087 АО 31
	Идентификационный номер Х1М3205СОВ0006690,
№ двигателя 523400 В1008771, № кузова Х1М3205СОВ0006690
	Продажа муниципального имущества  на  аукционе
	май
	70 350,00

	9
	Автобус ПАЗ 32054-110-07, 2009 г.в.
 АР 471 31 RUS
	Идентификационный номер Х1М3205Н290003091, модель,
№ двигателя Д245.9Е3 481324, № кузова Х1М3205Н290003091
	Продажа муниципального имущества  на  аукционе
	май
	37 800,00

	10
	Автобус ПАЗ 32054-110-07, 2009 г.в.
АР 472 31 RUS
	Идентификационный номер Х1М3205Н290003265, модель,
№ двигателя Д245.9Е3 476729, № кузова Х1М3205Н290003265
	Продажа муниципального имущества  на  аукционе
	май
	38 850,00

	11
	Автобус ПАЗ 32053, 2009 г.в.
АР 473 31 RUS
	Идентификационный номер Х1М3205С090003536,     модель,
№  двигателя 523400 91006046,  № кузова Х1М3205С090003536
	Продажа муниципального имущества  на  аукционе
	май
	38 850,00

	12
	Унитарное предприятие «Тепловая компания» Новооскольского района Белгородской области
	309640, Белгородская область,                        г.Новый Оскол,   ул.Лермонтова,   д.113
	Преобразование муниципального унитарного предприятия в  акционерное общество
	декабрь
	-

В целях выполнения программы приватизации муниципального имущества по всем объектам, включенным в Прогнозный план приватизации,  проведена предпродажная подготовка: изготовлена техническая документация,  определена рыночная стоимость объектов, обременения и другие условия приватизации.

 В 2018 году реализовано  посредством открытого аукциона нежилое здание столовой, общей площадью  168,3 кв.м., расположенное по адресу: Белгородская область, Новооскольский район, с. Макешкино, ул. Гагарина, д.41  и 5  единиц автотранспортных средств.

По результатам аукциона  заключено 5 договоров  купли - продажи с физическими лицами и 1 договор купли – продажи с индивидуальным предпринимателем.
Аукцион по продаже  нежилого административного  здания, общей площадью  113,4 кв.м., расположенного по адресу: Белгородская область,  г. Новый Оскол, ул. Гражданская, д.48,  признан несостоявшимся    по причине отсутствия  поданных заявок.
Аукцион по продаже  нежилого здания лаборатории, общей площадью  383,6 кв.м., расположенного по адресу: Белгородская область,  г. Новый Оскол, ул. Обыденко, д.52  признан несостоявшимся,   по причине отсутствия  поданных заявок.
         Аукцион по продаже нежилого здания бани, общей площадью 310,2 кв.м., расположенного по адресу: Белгородская область,  п. Прибрежный, ул. Набережная, 18  признан несостоявшимся,   по причине отсутствия  поданных заявок.
         Аукцион по продаже нежилого помещения, общей площадью 551,7 кв.м., расположенного по адресу: Белгородская область,  п. Прибрежный  признан несостоявшимся,   по причине отсутствия  поданных заявок.
         Аукцион по продаже нежилого здания столярки, общей площадью 123,1 кв.м., расположенного по адресу: Белгородская область,  с. Великомихайловка, ул. Советская  признан  несостоявшимся, по причине отсутствия  поданных заявок.
Приватизация  МУП "Тепловая компания»   в 2018 году не состоялась в связи  с корректировкой плана   областного  проекта  по приватизации   теплосетевого комплекса Новооскольского района.

 Общая сумма сделок  в 2018 году составила 415 800,00 рублей.   Сумма средств от продажи  муниципального имущества полностью поступила  в доход бюджета Новооскольского района.

Утвержден

решением  Совета  депутатов Новооскольского городского округа

от 23 апреля  2019  года № 257